o

V1ÇOSA00CEARÁ
UNIDOS PELO POVO 	 N

ATA DE ABERTURA DAS HABILITAÇÕES DA TOMADA DE PREÇOS N° 0112020-SESA

Aos 07 (sete) dias do mês de fevereiro de 2020, às 09:00hs (nove horas), na sala da Comissão Permanent4
de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, composta peW
presidente Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa e seus membros Sr. Antônio Francisco do Nascimento e Sr.
Francisco Erivan Machado Magalhães, e ainda os representantes das licitantes das seguintes empresas: 1)
AG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 36.032.485/0001-42, representada pelo procurador
Sr. Francisco de Assis Silva Souza, CPF n°025.725.123-51; 2) A&N CONSTRUCOES LTDA., CNPJ n°
15.478.586/0001-71, sócio proprietário Sr. Aldefran de Alencar Vasconcelos, CPF n° 956.189.293-68; 3)
MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ no 22.853.324/0001-05, envelopes enviados; 4)
PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 15.203.873/0001-79, envelopes
enviados; 5) WM DE VASCONCELOS ENGENHARIA - ME, CNPJ n° 19.707.565/0001-3 1, envelopes
enviados; 6) RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ n° 09.060.561/0001-50, envelopes
enviados; 7) BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ no 10.470.695/0001-29,
envelopes enviados; 8) JV EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME, CNPJ no
26.853.056/0001-82, envelopes enviados; e 9) B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇOES EIRELI, CNPJ n°
17.325.819/0001-21, envelopes enviados; com observância nas disposições contidas na Tomada de Preços
n° 01/2020-SESA, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE ANEXO DO HOSPITAL E MATERNIDADE
MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE
ATENDIMENTO MOVEL DE URGÊNCIA (SAMU 192). A presidente da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará deu início ao procedimento licitatório na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, recebendo os envelopes "Documentos de Habilitação" e "Propostas de Preços",
simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas
necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes Propostas de Preços, caso não possa na mesma
sessão passar da fase de Habilitação para a fase de julgamento das Propostas de Preços, devido ao prazo
recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Dando início a fase de habilitação
com a abertura dos envelopes "Documentos de Habilitação" das empresas participantes, onde toda
documentação foi rubricada pela Comissão de Licitação e pelos licitantes presentes. Os envelopes de
Propostas de Preços ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação, onde foi informado aos presentes que
a divulgação do resultado da fase de habilitação será feita através dos meios previamente utilizados. A
presente Ata que após lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação e
licitantes presentes. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão às l Oh: l5min (dez
horas e quinze minutos). Viçosa do Ceará/CE, 07 de fevereiro de 2020.

COMISS PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 	LICITANTES:

FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 	 1) AG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
Presidente da CPI, 	 CNPJ n° 36.032.48510001-42

Francisco de Assis Silva Souza

NT NIO FRANCISCO DO NASCIMENTO 	 /2) ~IC-CIAWRUCOERIÉTI)N.
Membro daCPL 	 CNPJ nl 15.478.586/0001-71

Aldefran de Alencar Vasconcelos

MAGAL
da CPI,

Rua José Siqueira, n°396—Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará— Ceará
Ylf